
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.257 69Terça-feira, 17 DE JANEIRO DE 2023

SRP/CPL-SEMSA; Contratante: Fundo Municipal de Saúde; Contratada: 
J SOUSA & S LUZ COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA; CNPJ nº 
02.031.420/0001-60; objeto: FORNECIMENTO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICI-
NAL. Vigência: 30/12/2022 a 28/02/2023. Assinatura: 30/12/2022. Nazian-
ne Barbosa Pena - Secretaria Municipal de Saúde de Igarapé-Miri

Protocolo: 895834

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

CONTRATO Nº 020/2022-CPL-SEMSA
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E ACRESCIMO AO CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO Nº 020/2022-CPL/SEMSA. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 006/2022-SRP/CPL-SEMSA; Contratante: Fundo Municipal de Saúde; 
Contratada: M DO S A MACHADO; CNPJ nº 03.810.523/0001-91; obje-
to: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. Vigência: 30/12/2022 a 
31/01/2023. Assinatura: 30/12/2022. Nazianne Barbosa Pena - Secre-
taria Municipal de Saúde de Igarapé-Miri.

Protocolo: 895835

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL

DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023-PP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2023

Objeto: Aquisição de materiais elétricos e diversos para manutenção da 
iluminação pública do Município de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por 
item. Data de Abertura: 27/01/2023, as 10:00 hora local. Acesso ao edital: 

editais: DICOM; e-mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada na Rod. Tran-
samazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. Roni-
son Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 895836

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL

DE JACUNDÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-001-PE 

Abertura dia 30/01/2023, às 10:00 horas, -
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: Registro de preço 
para futura e eventual aquisição de materiais tecnológicos para as uni-
dades de ensino para atendimento educacional especializada (AEE), do 
Município de Jacundá - PA.
Editais e anexos encontram-se a disposição na CPL no horário das 8:00hs 
às 12:00 horas, Portal Jurisdicionados do TCM-PA e no site http://jacunda.
pa.gov.br/portal-da-transparencia

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

Protocolo: 895837

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATORIO
Objeto: A Sr. Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira, Prefeito Municipal 
de Mãe do Rio/Pa, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o Art.49, da Lei nº8.666/93. Em razões do interesse publico decor-
rente de fato superveniente comprovado, RESOLVE: Revogar em todos os 
seus termos, o processo licitatório tombado sob o nº 9/2023-00001-SRP/
SMS. E consequentemente a realização de licitação por Pregão Eletrônico 
com outro numero, cujo objeto seja: Registro de preço para futura e eventual 
aquisição de oxigênio, ar medicinal e cilindros. Objetivando atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mãe do Rio/PA. O mesmo teve 
sua abertura às 09:00h do dia 19 de janeiro de 2023, às 09h00min.

Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira
Prefeito Municipal

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-00004-SRP/SMS
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de oxigênio, ar 
medicinal e cilindros. Objetivando atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Mãe do Rio/PA. Abertura: 31/01/2023. Às 09:00h, pelo 

m.br. Integra dos editais e informa-
ções disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, 
Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 

.prefeituramaedorio.pa.gov.br.
Laura Vitoria Rabelo Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 895838

..

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 2023/01.13.001-SESAU 
PROCESSO Nº 2022/08.11.001-SESAU/PMM. Concorrência Pública nº 
001.2022.PMM.SESAU. Objeto: Construção do Hospital Municipal de Mo-
cajuba. Contratantes: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa Antocar 
Engenharia Eireli - Epp, CNPJ/MF n° 04.074.289/0001-44. Valor Total: R$ 
16.444.227,69 (dezesseis milhões, quatrocentos e quarenta e quatro mil, 
duzentos e vinte e sete reais e sessenta e nove centavos). Prazos: Vigência 
Contratual: 20 (vinte)meses e Execução dos Serviços 18 (dezoito) meses. 
Fundamentação Legal: 8.666/93. Signatários: Wilson Moraes Nunes e Edil-
son Aurelio de Moura Palha. Data da Assinatura: 13 de janeiro de 2023.

Protocolo: 895839

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL

DE NOVO REPARTIMENTO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230021

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-004-PMNR. CONTRATANTE: PRE-
FEITURA MUN. DE NOVO REPARTIMENTO/INFRAESTRUTURA. CONTRA-
TADA: DOUGLAS AVILA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA 
E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO PAPA PAULO VI, 
ZONA URBANA DESTE MUNICÍPIO, CONFORME CONVÊNIO Nº 048/2022/
SEDUC, CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO - PA. VALOR TOTAL: 
R$ 4.462.303,41 (quatro milhões, quatrocentos e sessenta e dois mil, tre-
zentos e três reais e quarenta e um centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2023 Projeto 2007.154510049.1.011 Construção, Reforma e 

e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 4.462.303,41. 
VIGÊNCIA: 16 de janeiro de 2023 a 13 de outubro de 2023. DATA DA AS-
SINATURA: 16 de janeiro de 2023

Protocolo: 895840

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL

DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: 6º Termo Aditivo ao contrato 2022-0702-001-CPL/PMO, vincu-
lado ao Pregão Eletrônico nº 014/2021- PMO - PE-SRP, Partes Contratante: 
Município de Ourém/PA, Contratada: Empresa Oechsler e Cia Ltda, inscri-
ta no CNPJ: 00.991.423/0001-10. Objeto: Fornecimento de combustível, 
para abastecer toda frota de veículos e máquinas da Prefeitura Municipal 
de Ourém/Pa. Objeto do Termo: Acréscimo de quantitativos no percentual 

original nº 2022-0702-001. Valor do Contrato: Com o acréscimo de quan-

trezentos mil e setecentos e oitenta e quatro reais). Data da assinatura do 
Termo Aditivo: 13/12/2022. Francisco Roberto Uchoa Cruz - Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 895841

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL

DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO - TERMO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038.2022  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2022 - FME - SRP 
OBJETO: registro de preço visando futura e eventual contratação de em-
presa especializada na aquisição de peças para atender as demandas dos 
veículos do transporte escolar do Fundo Municipal De Educação Do Muni-
cípio De Pau D´Arco/Pa. RESOLVE, REVOGAR, o PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 024/2022 - FME - SRP - MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, com ful-
cro no art. 49, § 3º da Lei 8.666/93 (Lei de Licitações) e Decreto Federal 


